
事業承継
マッチング

オンライン
開催

in高知

オープンネーム 後継者募集イベント

17:30~

受け継げる事業が、いま、ここにある

本イベントでは、後継者を募集している経営者本人が、映像などを交えて事業内容をご紹介します。経営者本人への
ご質問やマッチングの希望も可能ですので、「地域で長年愛されてきた企業」の承継に関心のある方、是非、ご
参加をお待ちしています。

対象 事業承継での創業をお考えの方
事業拡大・経営多角化を
お考えの方

開催
方式

オンライン（Zooｍ）
Zoom参加時の留意点
視聴環境によって、ご覧いただけない場合があります。
また、視聴にかかる通信費等は参加者の方のご負担となります。
参加者の方には、事前にご案内のメールをお送りしますので、
当日までに視聴環境の確認を行ってください。

定員

日時

第三者承継は、匿名情報での検討が一般的ですが、実際に話を進めてみると、「商品や店舗の雰囲気等がイメージと
違った」といったことになりがちです。

【個人情報の取扱いについて】申込時にご提供いただきました情報は、本イベントの運営及びアンケートの実施等による調査・研究、情報提供に使用させていただくものであり、
それ以外の目的では使用いたしません。なお、本イベントへのお申込をもって、個人情報の取扱いについて同意いただいたものとさせていただきます。

※お電話でのお申込は承っておりませんので
ご注意ください。

申込
方法

右記[2次元バーコード]より
必要事項を入力してお申込み
ください

2024年

11 18 (月)
200名 先着順
11月11日�月�締め切り

無料
参加費

(17:15入室開始)

主催：日本政策金融公庫　共催：財務省四国財務局高知財務事務所、高知県、高知県商工会議所連合会、高知県商工会連合会、高知県事業承継・引継ぎ支援センター、
四国銀行、高知銀行、幡多信用金庫　
後援：株式会社バトンズ

高知県



農業用機械器具・資材卸売、小売業

マッチングイベントの内容

プログラム

Contents  o f  match ing  event

p rogram

2

経営者自ら事業内容を紹介

本人による説明と映像を交えた事業内容
の紹介で、より具体的にイメージ!

オープンネームで登壇

1

承継希望先が実名(オープンネーム)で
登壇する希少なマッチングイベント!

3

双方向型のオンラインイベント

オンライン上で、承継希望先との質疑応
答が可能!

承継希望先との交流会部
19:00～19:303 各社先着5名程度・希望制

※参加方法等については、事前のご案内メールとあわせてお知らせします。

マッチングサービスの紹介部
18:50～19:002 株式会社バトンズ 高知県 日本政策金融公庫

※日本政策金融公庫のマッチングサービスにご登録いただくことで、本イベント後に、承継希望先とのマッチング交渉を行って
いただくことも可能です。

日本政策金融公庫 高知支店  TEL.0570-088529(担当：服部、杉本)   お問い合わせ先

承継希望先の事業紹介、質疑応答
17:30～18:50

※登壇企業は辞退・変更の可能性があります。　※登壇企業への直接の連絡はお控えください。

部1

牛長

1965年創業
土佐郡土佐町

飲食店

店の前には、ダム湖百選に選ばれる「早明
浦ダム」の景色が広がっており、地元客だ
けではなく、観光客にも人気のお店です。
希少なブランド牛「土佐あかうし」を安定
して仕入れるルートを確保している点が
強みです。

有限会社山福建設

1979年創業 
高知市

民間企業からの受注を中心に一般住宅
の基礎工事を行う業者です。
45年の永い業歴・高い技術力を持つ従
業員により取引企業から高い信用を得
て、安定した受注を確保しています。

有限会社コウチアグリ

1993年創業 
高知市

高知県内の農協及び業界大手との販路
を確立しています。
農家の方々に直接要望を伺い、技術・知識
の豊富な従業員が、オーダーメイドで製品
を改良・納品する点が非常に高く評価され
ています。

特殊コンクリート工事（基礎工事業）


